
 

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 024/2024, DE 29 DE MAIO DE 2024 

 

EDITAL 03 - LEI PAULO GUSTAVO PAVERAMA RS – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 

 

Edital de Homologação do 

Resultado Final das inscrições do 

Edital do Demais Áreas 

Culturais – Lei Paulo Gustavo. 

 

O Prefeito Municipal de PAVERAMA, no uso de suas atribuições, a HOMOLOGA O 

RESULTADO FINAL do Edital do Demais Áreas Culturais, que será regido pelas normas estabelecidas 

no Edital Nº 03/2024, de 08 de abril de 2024, conforme segue: 

 

 

 



ÁREA Aprovados 

Pontuaç
ão 

Tota
l De 
Vag
as 

Númer
os de 

inscriçõ
es 

Aprovad
os 

VALOR 
DE 

CADA 
PRÊMI

O 

VALOR 
TOTAL A 

SER 
PAGO 

Coral 

Sociedade de cantores Familiar de 
Morro azul (representante Elton 

Reinhart Bauer) 

________________________________
________ 

Coral Nossa Senhora do Rosário 

Representante Geraldo Pacheco da 
Silva 

 

76 

 

 

74 

 

 

 

02 

 

 

 

02 

 

 

 

02 

 

 

R$ 
3.000,0

0 

 

 

R$6.000,
00 

Grupo de 
dança 

folclóricas 
alemã 

 

Grupo de Danças Folclóricas    Origens  

80 
01 

 

01 

 

 

01 R$ 
3.000,0

0 

R$3.000,
00 

Grupo de 
dança  de 
Tradições 
Gaúchas 

Centro de tradições gaúchas Estância 

do Siqueira 

 

80 01 

 

01 

 

 

01 
R$ 

3000,0
0 

R$ 
3000,00 

Expressão 
artista e 
cultural 

 

Grupo de capoeira oxósse Paverama 

Representante Ana Paula da Silva 

Dupont 

 

74 02 

 

01 

 

01 
R$ 

3.401,9
0 

R$ 
3.401,90 

Comunica
ção 

 

Clic- Jêison Lauri Da Rosa 

----------------------------------------------------

----------- 

Radio Paverama- Associação 

Comunitária de Comunicação e 

Cultura Paverama 

 

95 

 

 

78 

 

 

 

02 

 

 

 

02 

 

 

 

02 

 

 

R$ 
2.000,0

0 

 

 

R$ 
4.000,00 

Bandas e 
músicos 

 

ILario Staggemeier 

----------------------------------------------------

------- 

Éder Rodrigues 

----------------------------------------------------

-------- 

Silvinho Show e Cia (Silvio Tafarel da 

Silva) 

----------------------------------------------------

--------- 

Josemar Rodrigues Lopes Schreiner 

72 

 

 

70 

 

 

69 

 

 

66 

 

 

 

10 

 

 

 

 

08 

 

 

 

 

08 

 

 

 

R$750,
00 

 

 

6.000,00 



 

 

 

 

 

 

Paverama, 29 de maio de 2024.  

 

 

_____________________________________ 

Fabiano Merence Brandão 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se 

Em: 29/05/2024. 

Território Neutro (Luis Fernando da 

Costa) 

----------------------------------------------------

------- 

Grupo Canto da Terra (Airton 

Magalhães Alves) 

----------------------------------------------------

---------- 

Tainã Carolini Pedroso Pacheco 

----------------------------------------------------

---------- 

Lorivaldo Alves da Silva 

 

63 

 

 

 

60 

 

 

60 

 

60 


